UNIVERSIDADE DE BRASILIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 185/2013

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante
do processo UnBDoc n. 80232/2013, de 21/6/2013,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Departamento de Teoria Literária e Literaturas (TEL) integrada
pelos Professores Pawel Jerzy Hejmanowski (UnB), na condição de
Presidente; Cláudio Roberto Vieira Braga (UnB) e Gláucia Renate
Gonçalves (UFMG), na condição de Membros Efetivos; João Vianney
Cavalcanti Nuto (UnB); Cintia Carla Moreira Schwantes (UnB); e Luiz
Manoel da Silva Oliveira (UFSJ), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2 O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 140/2013, de 18/7/2013, a
seguir definidos:

- 	Área -  Literatura Inglesa;

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 3 0 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Ad. 49 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 14 de outubro de 2013.

Presidente

C/cópia; GRENRTITELJDGP
ARSIgjc